www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

90 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Julho de 2020 • Edição IVCXIII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNI CIPAL DE BERTOLÍNIA
CNPJ: 06.554.034/0001-04

Praça Nossa ~nlloro Aparecida ng 34 - Cl!ntro
CEP: 64.870.(}(J(J • BERTOÚNIA-PIAU(

email.: p refl,erwlinia@Jgmailcom

PORTARIA Nº 096/2020 B ERTOÚNIA, 14 de Junho de 2020

O Prefeito Municipal de Bertollnla, Estado do Plauf, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1. º EXONERAR do Cargo de Diretor do Departamento de
Produção, vinculado a Secretaria Municipal de Agricultura do município de
Bertolínia-PI, o Sr. LUIZ JUNHO PEREIRA DOS SANTOS, portador do CPF:
036.514.34-3-03 e RG:2.918.825-SSP-PI.

Art. 2 .0 A presente portaria entra em vigor na data de sua
publ icação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA, aos quatorze
d ias do mês de Julho de dois m il e vinte.

Publique-se Registre-se e Cumpra-se.

~
BetânlãdÕPiauí
NJJOW:99€DETCXXlS -

GERALDO FONSECA CORREIA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO P!AUI - PI P! ESTADO DO PIAUÍ ••

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ffl

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBUCO

CHAMADA PÚBUCA N'. 002/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'. 055/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ (PI), através da sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTE: NCIA SOCIAL, toma público, para
conhecimento dos interessados, que, no dia 30 de Julho de 2020, às
09hOOmin, realizará a abertura da CHAMADA PÚBLICA nº 002/2020, que
tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE
AGRICULTORES FAMILIARES E DE SUAS ORGANIZAÇÕES
ECONÔMICAS - COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES, PARA DOAÇÃO A
PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL,
com recursos financeiros oriundos do orçamento geral do município de
Betânia do Piauí e outros, para o exercício de 2020. Edital e demais
informações na sede da Prefe itura, sito na Rua Francisco Delmondes, s/n,
Centro, Betânia do Piauí- PI. Fone/Fax: 0**(89) 3497-0005.

Betânia do Piaui (PI), 14 de J ulho de 2020.

Francilândia Maria Coelho da Conceição
Secretâria Municipal de Assistência Social

DECRETA :

PREFEIT URA MUNICIPAL DE BOM J ESUS
Pt;11Ç:t ~ot Aurtllo, 41
0655C56,0001-53 E.)c-,elclO: 2020

DECRETO Nº 14 , DE 01 DE ABRIL D E 2020 · LEI N.684

Abre no orçame.ntD vfgente crédítD adicional suplementar e da outras providências

Artigo lo.- Fica a bei:to no orça.m@nto vi.g@nte- , um cré-di.to Ad.i.cional suple.m@ntar na
importância de R$ l . 202 . 262 , 55 dist.ribuldos as seguintes dotaçõ es:

S uplementaçl o ( • ) 1.202.262,55
02 Ot 00 GABINETE DO PFtEf'ErTO

23 04, 122.0006,2041 ,0000 Mor'MCl"l96o do Goblncto do PrcPcito
3. 1 .90.11.00 VCNCIMCNTOS C VANT AGCNS FIXAS • PCSSOAL CML
001 Re<:ur808 OrdlnátkMI
100 000 Genll

37 04, 122.0005.2044,00(XI M;)nu!:õnÇ&o d;) Pro«Jro-d0f1o Genlit c10 Município
3.1.90.11,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOA.1.. CML
001 Rif/CIJNl(ll!IIQrdlnártoia
100 000 Gerei

02 02 00 SECRETAA:IA MUNICIPAL 0E A0MINISTAAÇÃO

61

..
703

04, 122.0005,2040,0000
3.3.90.40.00
001
100 000

04, 12:2.0005.2040.0000
3..3.00.02.00
001
100 000

04, 122.0005.:20..e.0000
3.1.00.13.00
090 ,,s 000

M.:mui:Qfl96o doo SofYi9oo do Admin~ Gor.,J
SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA. INFORMAÇÃO E COMUNICi
R.c:l.lfliOlll OrdlMrbli

°"""
M;muitençlo ÓOII SefVIQ08 O.Admln istraçao Geral
DESPESAS DE EXERCÍCIOS A.NTERIORES
Rec;~ Ordinários
Geai

Miiinul:IIIOÇAo dills AtMdadw goro R:ec:urwt: dil CwÃo 0ner05a
09FtlGA.(:ÕES PATRONAIS
Outro.$ De"1inOQ6c:$ Vinc\.llétdo.$ de Rcc:ur$00
~ecuraoe Vlna.lladoe

02 00 01 EOUCAÇÃO • OUTROS PROORAMAS

130 12.301 ,0030.2202.0000 M.inucençto I DffenvoMmenlO do Ensino Funclamenll•I
3.3.00.G'2.00 OESPESAS OE ÊXERCÍCIOS ANTERIORES
001 Rec:UJ110111 Ordínirbw
200 000 Educaç,lo

02 00 02 FUNDEB. FUNDO DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁ.SICA

DECRETO Nº 14 , DE 01 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.684

OI! 03 OI! FUNDEB · FUNDO DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA

21 4 12.361.00l0,2203.0COO Ma<M.e de$em'.d0 ensino funda,-i-,m, FUNOE8
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CML
116 Transferfnclas do FUNOEB - Exeeee Complemenaçlo da União
240 000 FUNDEB- Outro&

220 12.361 ,0030.2203.0000 Manul.e de&errv.do ensino rundamentsf....4mli FUNDEB
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
117 T""'f-• do FUNOEB-~da U-
240 IXXl FUNDEB-Outro&

222 12.361.0030.2203.0000 Manul.e desenv.do ensino rundamentaJ..-40'% FUNDEB
3.3,90,39,00 OUTROS SERV1ÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIOICA
117 Tran&fermcias do FUN DEB- Compklfnentaçlodà Ur.10

"'° 000 FUNOEB • Outros

189 12.365.0035.2262.0000 Rét'r'lun.00 MagiStéfio.-EnSino Pt.Escdad-6()'lh FUNDEB
3.t.90.11,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CML
116 T,ansferfncias do FUNDEB- E>:eele ComplemenBçAoda União
230 000 FUNDEB • Magistério

244 12.385.0035.2286.0000 Manul.e De&elwimenlle do En&R> • ~ F"UNDEB
3.1..90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAG ENS FIXAS - PESSOAL CML
117 T1>nsf-• do FUNOEB-~d• Unllo
240 000 FUNDEB - Outros

OI! 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

293 10.301 .OD20.216CI.CXXXI Mal"Menç:10 dos 5efVl9os Munlelpal1 ele SaúcSe
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

214 TfaRlferênc:las Fumo a Fundo de Recursos do sus proYenlentes oo GoYern
115 000 Recursos Vinculado&

796 10.301 .OOl!0.2160.0COO Monuoenç&o dos Se<Viços Mun~lpols de SoúcJe
3.1.91 .13 .00 CONTRlBUIÇÔES PATRONAIS
213 Tramferfncia& Fundo a Fundo de RecmlOl!il de SUS pr0Y91liente& do GoYern
115 000 Recul'IOI V inculador&

306 10.301.0025.2162.00CIO Manueenção da& Aç,õea- de A1anção Básica
3.1..S0.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL
214 Tran&ferfnc:las Fundo a Fundo de Recur&D6 de SUS p,oveniMtes do Govefn
115 000 RecW'IOII Vlnc:uladol

307 10.301 .0025,2162.0000 ManuoençlO das A96eS da A1ençl0 8'slca
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

214 Tn11m.1erênc:las Fundo a Fundo de Rec\#'SOI do sus ptO',lenlentes oo GoY«n
115 000 Re<:urso51Vlneulado9

15.000.00
F .R.: 1 001 0C

7.020,00
F.R.: 1 001 0C

-40.505,00
F.R.: 1 00, 0C

53Jl&3.00
F .R.: l 001 0C

57.074.87
F.A:.: 2 goc, oc

27.941 ,04
F .R.: 1 00'1 OC

40.000,00
F.R.: l 116 oc

60.000,00
F.R.: 1 117 oc

30.000,00
F,R,: 1 117 oc

10.000,00
F.R.: 1 116 oc

S.000,00
F.R.: 1 117 oc

28.000.00
F.R.: l 214 oc

1.989.31
F.R.: 1 213 oc

35.607,00
F.R.: 1 214 oc

36.000.00
F.R.: 1 214 oc

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent